Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021030400052

52

Nº 42, quinta-feira, 4 de março de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
PORTARIA Nº 103, DE 3 DE MARÇO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar ANDRÉ ALVES DE ALENCAR, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado - Operação de Computadores, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
exercício da Função Comissionada FC-06, na Seção de Suporte Operacional.

Art. 2º Dispensar JOSÉ ANTÔNIO BRAZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada FC-03, na Seção
de Suporte Operacional.

Art. 3º Designar JOSÉ ANTÔNIO BRAZ, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o exercício da Função Comissionada FC-06, na
Seção de Suporte Operacional.

Art. 4º Designar ANDRÉ ALVES DE ALENCAR, Técnico Judiciário, Área Apoio
Especializado - Operação de Computadores, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o
exercício da Função Comissionada FC-03, na Seção de Suporte Operacional.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 1º/2/2021.

Des. ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

PORTARIA Nº 105, DE 3 DE MARÇO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar JANAÍNA DIAS DOS SANTOS, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada
FC-03, na Seção de Procedimentos Judiciários.

Art. 2º Designar GISELLE LÚCIA DE SOUZA TEIXEIRA SOARES, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o exercício da Função
Comissionada FC-03, na Seção de Procedimentos Judiciários.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 1º/2/2021.

ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
PORTARIA Nº 20.187, DE 1º DE MARÇO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e à vista da decisão exarada no Processo Administrativo
Eletrônico nº 0001759-27.2021.6.14.8000, resolve:

Art. 1º DISPENSAR o servidor MIGUEL ALVES DE MELO JÚNIOR, Analista
Judiciário da Área Administrativa, Especialidade em Contabilidade, do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, da Função Comissionada de Assistente II, nível FC-2, da
Secretaria de Orçamento, Finanças e Contabilidade, com fulcro no art. 35, I, da Lei nº
8.112/1990.

Art. 2º DISPENSAR o servidor JORGE LUIZ FERREIRA VIANA, Técnico Judiciário da
Área Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, da Função
Comissionada de Assistente I, nível FC-1, da Secretaria de Tecnologia da Informação, com
fulcro no art. 35, I, da Lei nº 8.112/1990.

Art. 3º DESIGNAR o servidor JORGE LUIZ FERREIRA VIANA, Técnico Judiciário da
Área Administrativa do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada de Assistente II, nível FC-2, da Secretaria de Orçamento, Finanças e
Contabilidade, com fulcro nas Leis nºs 8.112/1990 e 11.416/2006.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desª LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 115, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX, do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 2457/2021,
resolve:

Art. 1º DISPENSAR a servidora VIVIANE CRISTINA CARRARO CARVALHO,
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área de Atividade Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente I do Cartório da 103ª Zona
Eleitoral de CHOPINZINHO, FC-1, a partir de 04/03/2021;

Art. 2º DESIGNAR a servidora LUDMILA E SOUZA CARVALHO, ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a função comissionada de Assistente I do Cartório da 103ª Zona Eleitoral de
CHOPINZINHO, FC-1.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
ATO Nº 44, DE 2 DE MARÇO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Dispensar EMILIA GUSHIKEN da função comissionada de Assistente I,
nível FC-1, da 246ª Zona Eleitoral - Santo Amaro.

Art. 2º Designar ANA CAROLINA COSTA FERREIRA PASSOS para a função
comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 246ª Zona Eleitoral - Santo Amaro.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 1º de fevereiro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 51, DE 2 DE MARÇO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art.1º Designar JAQUELINI RODRIGUES SOARES para a função comissionada de
Assistente I, nível FC-1, da 164ª Zona Eleitoral - Paulo de Faria, de 1º de março de 2021 a
30 de abril de 2021.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 52, DE 2 DE MARÇO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal, resolve:

Art. 1º Designar LUCIA HELENA LAURINDO CANDIDO DOS SANTOS para função
comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 224ª Zona Eleitoral - Cardoso, de 7 de janeiro
de 2021 a 30 de abril de 2021.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 53, DE 2 DE MARÇO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
considerando o disposto na Resolução TSE n. 23.539, de 7 de dezembro de 2017,
considerando o disposto na Resolução TRE/SP n. 424, publicada em 15 de fevereiro de
2018, que dispôs sobre o remanejamento das funções comissionadas das zonas eleitorais
extintas pela Resolução TRE/SP n. 413/2017, resolve:

Art. 1º Designar LUCIANA ROCHA LAPORTA para a função comissionada de
Assistente IV, nível FC-4, da Assessoria da Presidência.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 25 de fevereiro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

PORTARIA Nº 35, DE 2 DE MARÇO DE 2021

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São
Paulo, com base no artigo 126, inciso IX, do Regulamento Interno da Secretaria e no artigo
38 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro 1990, resolve:

Art. 1º Designar o(s) substituto(s) do(s) seguinte(s) titular(es) do(s) cargo(s) em
comissão, no(s) período(s) abaixo discriminado(s), fazendo jus à remuneração de seu cargo
efetivo acrescida da parcela referente ao cargo em comissão:

. Substituído Substituto Nível Motivo Início Término

. PAULA HELENA BATISTA
SILVA, SECRETÁRIO,
SECRETARIA DE GESTÃO
DE PESSOAS

L EA N D R O
H I R OT O
TAMASHIRO

C J-3 Fé r i a s 18/02/2021 26/02/2021

. LEANDRO HIROTO
T A M A S H I R O,
CO O R D E N A D O R ,
COORDENADORIA DE
EDUCAÇÃO E
D ES E N V O LV I M E N T O

KAREN
CRISTHINA
PRETTI

C J-2 Fé r i a s 18/01/2021 27/01/2021

. LUCIANO ANTONIO
RIBEIRO SANCHES,
CO O R D E N A D O R ,
COORDENADORIA DE
AUTUAÇÃO E
D I S T R I B U I Ç ÃO

MARLENE
D O M I N G U ES
DA SILVA
BA R R O S

C J-2 Fé r i a s 22/02/2021 03/03/2021

. MARGARETH APARECIDA
SIQUEIRA FREIRE
W A LC Z A K ,
CO O R D E N A D O R ,
COORDENADORIA DE
GESTÃO DE
D O C U M E N T AÇ ÃO

NELSON
LEMOS
CO S T A

C J-2 Horas
Credoras

05/02/2021 05/02/2021

. SILVIA HELENA DE
MARCHI, ASSESSOR-CHEFE
II, ASSESSORIA JURÍDICA

JOSÉ
F LO R E N T I N O
DA SILVA

C J-2 Fé r i a s 22/02/2021 03/03/2021

. TATIANA SILVESTRE
FERNANDEZ EGYDIO,
CO O R D E N A D O R ,
COORDENADORIA DAS
S ES S Õ ES

RICARDO
FIALA DE
OLIVEIRA

C J-2 Ausência
para
Casamento

01/02/2021 05/02/2021

. TATIANA SILVESTRE
FERNANDEZ EGYDIO,
CO O R D E N A D O R ,
COORDENADORIA DAS
S ES S Õ ES

RICARDO
FIALA DE
OLIVEIRA

C J-2 Licença à
Gestante

12/02/2021 01/03/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
da União.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA

PORTARIA Nº 53, DE 2 DE MARÇO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo
resolve:

Art. 1º Designar as substitutas das titulares dos cargos em comissão, nos
períodos abaixo discriminados, fazendo jus à remuneração de seu cargo efetivo
acrescida da parcela referente ao cargo em comissão:

. Substituído Substituto Nível Motivo Início Término

. CLAUCIO CRISTIANO
ABREU CORRÊA, DIRETOR-
GERAL, DIRETORIA GERAL

C A R LO S
YUKIO
F U J I M OT O

C J-4 Fé r i a s 22/02/2021 26/02/2021

. JUCIRÃ TANAN GOMES,
CO O R D E N A D O R ,
COORDENADORIA DE
AUDITORIA ,
ACOMPANHAMENTO E
ORIENTAÇÃO DE GESTÃO

ÉRICA MARIA
GARCIA
PINTO

C J-2 Horas
Credoras

17/02/2021 19/02/2021

. RENATA MARIA VIEIRA
COELHO, COORDENADOR,
COORDENADORIA DE
CONTAS ELEITORAIS E
P A R T I DÁ R I A S

MICHEL
ES T E V ES
U BA L D O

C J-2 Fé r i a s 17/02/2021 26/02/2021

. FERNANDA DINIZ,
ASSESSOR I, ASSESSORIA
DE CERIMONIAL

LAILA YUMI
TABUTI
GUENKA

C J-1 Horas
Credoras

18/02/2021 19/02/2021

. FERNANDA DINIZ,
ASSESSOR I, ASSESSORIA
DE CERIMONIAL

LAILA YUMI
TABUTI
GUENKA

C J-1 Fé r i a s 22/02/2021 03/03/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

PORTARIA Nº 56, DE 2 DE MARÇO DE 2021

O Desembargador Waldir Sebastião de Nuevo Campos Junior, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

RETIFICAR a Portaria n. 369/2020, publicada no Diário Oficial da União de 30 de
dezembro de 2020:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-04T03:57:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial